АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЕУТОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

143966, Московская область, г. Реутов, ул. Кирова, д. 5        тел. Факс:  528-62-42, e-mail: reutovodr@reutov.net

П Р И К А З

« 30 »  марта  2018 года  № 74  - ОД

Об утверждении

решения  городской комиссии по комплектованию в 2018 году

образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного

образования (протокол № 3 от 30.03.2018)

На основании приказа Управления образования от 16.01.2018 № 06–ОД «О формировании

городской комиссии по комплектованию в 2018 году образовательных организаций,

реализующих образовательную программу дошкольного образования» (далее: комиссия),

решения  комиссии (протокол № 3 от 30.03.2018), а также в соответствии с Административным

регламентом предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования, расположенные на территории городского округа Реутов Московской

области», утвержденным постановлением Администрации города Реутов от 15.02.2018 № 52-ПА,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить решение городской комиссии (протокол № 3 от 30.03.2018) по общему

комплектованию детей на 2018-2019 учебный год и списки детей, направляемых в группы

общеобразовательной направленности дошкольных образовательных организаций

(ДОО)(приложение № 1). Учесть, что направления для очередников, получившие места во

вновь открывающее здание (ул. Гагарина, 20), будут действительны до момента введения этого

здания в  эксплуатацию.

2.Утвердить решение городской комиссии (протокол № 3 от 30.03.2018) по общему

комплектованию детей на 2018-2019 учебный год и списки детей, направляемых в группы

общеобразовательной направленности, работающие в режиме кратковременного пребывания

(ГКП) дошкольных образовательных организаций  (приложение № 2).

3.Утвердить решение комиссии «не представляется возможным удовлетворить на

01.04.2018 г. в связи с отсутствием вакантных мест»те заявления родителей, которые

подавались дополнительно в Управление образования до 15.03.2018 (с перечислением

фамилий детей в приказе) (приложение  № 3).

4. Утвердить решение комиссии «не представляется возможным удовлетворить на

01.05.2018 г. в связи с отсутствием вакантных мест» (без перечисления фамилий детей в

приказе):

- для детей, рожденных в 2015-2017 г.г. родители которых не подавали дополнительно

заявления в Управление образования в конкретные дошкольные образовательные организации,

mailto:reutov@mail.ru

и заявлениякоторых на момент общего комплектования  не удалось удовлетворить, т.к.

представлено ограниченное количество вакантных мест ДОО;

5. Утвердить решение комиссии «не рассматривать на данной комиссии заявления

родителей, поданные после 15.03.2018», в соответствии с приказом Управления образования от

16.01.2018 № 06-ОД.

6. Начальнику отдела Управления образования Битеряковой Н.В.:

6.1. Направить список детей, утвержденный данным приказом,  на электронные почты

дошкольных образовательных организаций с целью проведения оповещения родителей о

результатах решения комиссии (приложение 1) Срок: 01.04.2018.

6.2. Передать в ДОО под роспись бланки направлений, подписанные начальником

Управления образования и скрепленные печатью для оформления личных дел детей, которые

получили места в ДОО по данному протоколу. Срок: до 10.04.2018.

6.3. Вести постоянный контроль над своевременным введением персональных данных

детей в Единую информационную систему в период массового перевода детей со статуса

«Направлен в ДОО» на статус «Заключение договора». Срок: до 25.06.2018.

7.     Руководителям МДОУ:

  7.1.  Оповестить по электронной почте родителей, дети которых получили места в ДОО.

Срок: до 02.04.2018.

7.2.  Соблюдать персональную ответственность за неразглашение персональных данных

своих будущих воспитанников.

7.3. Вести прием родителей по оформлению детей в ДОО в соответствии с приказом

Управления образования в соответствии с Административным регламентом.

7.4. Еженедельно (пятница) присылать в Управление образования отчет по оформлению

детей в ДОО до момента их перевода в статус «Зачислен в ДОО». Срок: до 25.06.2018.

7.5. Вести контроль над оформлением детей в МДОУ: при неявке родителей до 1 июля

2018 года без уважительной причины, сообщить информацию в Управление образования для

подбора кандидатур детей на освободившиеся места согласно очередности и (или) имеющейся

льготе.

8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на начальника отдела

Управления образования Битерякову Н.В.

Приложение: на   75   листах.

Приложение  № 1

к приказу Управления образования

№ 74-ОД от 30.03.2018

П/

п

п

п

п

Н

Фамилия, имя

ребенка
Дата

рождения

Решение комиссии

на основании льготы и даты постановки

1  Аванесян Т. 28.04.2016 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

2  Авдеева В. 08.11.2011 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

3  Андреева Е. 15.04.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

4  Андрианова Т. 04.11.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

5  Афонин А. 18.06.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

6  Барикелло Э.  19.12.2013
Перевести из МАДОУ № 11 (Носовихинское шоссе,24) в МАДОУ №

8 (Октября,40), федеральная льгота

7  Бевза Н. 27.12.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

8  Белый В. 24.05.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

9  Бологова С. 29.04.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

10  Бондырев И. 08.02.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

11  Борисова Г. 11.08.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

12  Бочкова В. 05.10.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

13  Бурлакова К. 09.09.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

14  Васин М. 28.02.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

15  Варенцов П. 12.03.2015
Перевести из МАДОУ № 12 (Войтовича,7) в МАДОУ № 8

(Октября,40), федеральная льгота

16  Возжинская М. 30.06.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

17  Глухова М. 16.02.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

18  Голдобина М. 17.12.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

19  Гордеев М. 26.04.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

20  Господинова З. 03.11.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

21  Гричанина Н. 08.04.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

22  Диомидова С. 05.01.2013 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

23  Дмитриев А. 21.12.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

24  До Н.Х.В. 15.06.2013
Перевести из МАДОУ № 4 (Котовского,10а) в МАДОУ № 8

(Октября,40)

25  Доросов Г. 28.08.2012 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

26  Егорова У. 02.10.2014
Перевести из МБДОУ № 3 (Комсомольская,19) в МАДОУ № 8

(Октября,40)

27  Елисеев Е. 30.10.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

28  Елисеев З. 19.01.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

29  Есаян Р. 25.03.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

30  Захарова В. 17.07.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

31  Зверинский Д. 05.04.2012
Перевести из МАДОУ № 4 (Котовского,10а) в МАДОУ № 8

(Октября,40)

32  Землякова С. 19.11.2013 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

33  Иванов П. 18.12.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

34  Игнатьев М. 29.02.2012
Перевести из МАДОУ № 4 (Котовского,10) в МАДОУ № 8

(Октября,40), федеральная льгота

35  Илюхина Л. 14.09.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

36  Калмуратова А. 11.06.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

37  Калмыков М 12.04.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

38  Каримов Д. 17.04.2013 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

39  Каримова Д. 03.06.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

40  Киракосян А. 10.11.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

41  Кириченко М. 03.09.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

42  Киселев Н. 20.03.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

43  Климанова Е. 27.07.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

44  Климова М. 12.01.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

45  Князев И. 07.07.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

46  Ковалева Д. 10.10.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

47  Кольцов Ф. 13.04.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

48  Конюченко Д. 13.02.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

49  Кукол А. 04.07.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

50  Кукушкина А. 16.01.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

51  Ларионова П. 26.07.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

52  Литвиненко М. 29.10.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

53  Лось И. 21.07.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

54  Лукина М. 15.12.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

55  Маликова А. 18.07.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

56  Малькова В. 20.10.2015
Перевести из МБДОУ № 3 (Комсомольская,19) в МАДОУ № 8

(Октября,40), федеральная льгота

57  Мещерякова Д. 09.02.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

58  Михайлов Р. 15.09.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

59  Мылтусова Е. 03.06.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

60  Нгуен Т.М.А. 19.03.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

61  Никитин А. 21.12.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

62  Новиков А. 23.01.2013 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

63  Овсянников В. 05.12.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

64  Пархимович М. 03.05.2016 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

65  Пасечник М. 07.08.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

66  Пацуло И. 24.06.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

67  Петренко Е. 09.05.2016 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

68  Петров С. 04.11.2012 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

69  Пресняков Д. 11.11.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

70  Привезенцев М. 02.10.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

71  Присталов А. 30.04.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

72  Рассадин С. 17.07.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

73  Савенков Г. 02.02.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

74  Сазонова А. 14.08.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

75  Саитгалеева А. 30.09.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

76  Салин М. 04.09.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

77  Саноцкая О. 11.04.2013 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

78  Седракян В. 19.01.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

79  Седракян М. 02.10.2011 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

80  Сенькина Ю. 06.09.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

81  Сиголаев И. 14.02.2016 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

82  Cлатин М. 26.10.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

83  Сосунов А. 02.06.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

84  Спивак Н. 02.12.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

85  Спиридонов М. 13.11.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

86  Старшов М. 29.05.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

87  Степанюк М. 05.05.2016 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

88  Суравцов Ю. 22.11.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

89  Суходоев Д. 19.06.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

90  Сухотько В. 03.06.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

91  Талакин М. 28.06.2013 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

92  Таченкова М. 30.04.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

93  Толмачев И. 07.11.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

94  Устинова М. 09.02.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

95  Фролов К. 04.09.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

96  Хатамов А. 18.03.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

97  Хачатурян А. 25.03.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

98  Хлебников Г. 15.05.2013
Перевести из МАДОУ № 13 (Юбилейный пр.,74) в МАДОУ № 8

(Октября,40)

99  Цырендашиева С. 03.01.2016 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

100  Черепова А. 22.11.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

101  Шаталова С. 18.02.2016 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

102  Шахбаз М. 28.09.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

103  Шахмурзов Р. 25.10.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

104  Шиврина П. 30.03.2016 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

105  Шмыткин Л. 06.09.2014 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

106  Шпаночкин П. 23.08.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

107  Щепотин А. 22.08.2013 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), очередник

108  Юнусова М. 25.07.2015 Предоставить место в МАДОУ № 8 (Октября,40), федеральная льгота

Приложение  № 2

к приказу Управления образования

№ 74-ОД от 30.03.2018

П/

Н

Фамилия, имя

ребенка

Возрастная

категория
Решение комиссии

на основании льготы и даты постановки

1  Воропаева А. 05.09.2016

ГКП. Предоставить место в группе
кратковременного пребывания МАДОУ № 8

(Октября, 40), в соответствии с условиями,

предоставляемыми детским садом, очередник

2  Габидуллина А. 09.01.2017

ГКП. Предоставить место в группе

кратковременного пребывания МАДОУ № 8

(Октября, 40), в соответствии с условиями,

предоставляемыми детским садом, очередник

3  Голкина М. 19.12.2016

ГКП. Предоставить место в группе

кратковременного пребывания МАДОУ № 8

(Октября, 40), в соответствии с условиями,

предоставляемыми детским садом, очередник

4  Жегалина А. 22.11.2016

ГКП. Предоставить место в группе

кратковременного пребывания МАДОУ № 8

(Октября, 40), в соответствии с условиями,
предоставляемыми детским садом, очередник

5  Матвеев Н. 23.10.2016

ГКП. Предоставить место в группе

кратковременного пребывания МАДОУ № 8

(Октября, 40), в соответствии с условиями,

предоставляемыми детским садом, очередник

6  Мугинов М. 30.04.2017

ГКП. Предоставить место в группе

кратковременного пребывания МАДОУ № 8

(Октября, 40), в соответствии с условиями,

предоставляемыми детским садом, очередник

7  Парфенцова С. 26.10.2016

ГКП. Предоставить место в группе

кратковременного пребывания МАДОУ № 8

(Октября, 40), в соответствии с условиями,

предоставляемыми детским садом, очередник

8  Смирнов Д. 05.02.2017

ГКП. Предоставить место в группе

кратковременного пребывания МАДОУ № 8
(Октября, 40), в соответствии с условиями,

предоставляемыми детским садом, очередник

9  Ткачев В. 01.02.2017

ГКП. Предоставить место в группе

кратковременного пребывания МАДОУ № 8

(Октября, 40), в соответствии с условиями,

предоставляемыми детским садом, очередник